

# Spotkanie z Markiem Harnym w MBP w Limanowej

4 kwietnia z publicznością zgromadzoną w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej spotkał się Marek Harny – znany i ceniony autor powieści i książek kryminalno-sensacyjnych.

Gościa spotkania przywitała dyrektor Joanna Michalik – przedstawiła biogram pisarza, skupiając się oczywiście na dorobku literackim. Po tym Marek Harny zabrał głos.

Rozpoczął od przybliżenia historii zawartej w swojej najnowszej książce z 2018 r. pt. „Sny wojenne”, która inspirowana jest prawdziwymi wydarzeniami. Opowiada o kobiecie, która podejrzewa, że jej ojcem jest zbrodniarz wojenny Henrich Nordman. Pierwowzorem postaci był Henrich Hamann, który kierował komisariatem granicznym Policji Bezpieczeństwa w Nowym Sączu (w latach 1939-1943), a następnie był szefem gestapo w Krakowie (od stycznia 1945 roku). I tu rodzi się pytanie, jak autor zaznaczył, często mu zadawane: po co pisać o zbrodniarzu?=  
*Motywem mojej twórczości jest przede wszystkim odpowiedź na pytanie: kim jestem? Moim zdaniem czytanie książki dla czytelnika powinno być narzędziem do poznania samego siebie. Czytelnik powinien „przejrzeć się” w cudzych losach i w ten sposób zrozumieć lepiej samego siebie. – mówił pisarz. Marek Harny, a właściwie Marek Lubaś wyjaśnił czytelnikom skąd się wzięło jego pseudonim.*

Opowiadał dużo o swoich inspiracjach, zakreślając historię pisania konkretnych publikacji książkowych, sięgając oczywiście myślami do pierwszej książki i dziecięcych planów bycia pisarzem. W jego wypowiedzi przewijał się temat rodziny i licznie odwołania do historii Polski i naszego regionu – ponieważ dorastał w Nowym Sączu (mieście rodzinnym swojej

Opowiadał dużo o swoich inspiracjach, zakreślając historię pisania konkretnych publikacji książkowych, sięgając oczywiście myślami do pierwszej książki i dziecięcych planów bycia pisarzem. W jego wypowiedzi przewijał się temat rodziny i licznie odwołania do historii Polski i naszego regionu – ponieważ dorastał w Nowym Sączu (mieście rodzinnym swojej

matki), a od 1989 roku mieszka w Krakowie. Zdradził słuchaczom jaki sposób pisania tekstu (tradycyjny na kartce czy na komputerze) preferuje i jak wygląda praca przy pisaniu powieści.

Uczestnicy spotkania zadawali panu Markowi Harnemu liczne pytania, na które pisarz udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Po spotkaniu była możliwość nabycia w promocyjnej cenie książki autora pt. „Sny wojenne” i otrzymania autografu pisarza.

*źr.: MBP Limanowa*

---

## **Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w Mszanie Dolnej**

W niedzielę 7 kwietnia w Mszanie Dolnej odbyły się uroczystości upamiętniające Ofiary „Zbrodni Katyńskiej” – żołnierzy, policjantów i strażników granicznych zamordowanych przez sowieckie NKWD w Katyniu, Twerze i Charkowie w 1940 r. oraz upamiętniające osoby, które zginęły w katastrofie smoleńskiej w 2010 r. W wydarzeniu Powiat Limanowski reprezentowali: Przewodnicząca Powiatu Ewa Filipiak wraz z Radnymi: Agnieszką Orzeł, Grzegorzem Wójcikiem oraz Arturem Żabą.

Mszę świętą odprawił ks. proboszcz parafii pod wezwaniem św. Michała Archanioła- ks. Jerzy Rażny. Uroczysty charakter nabożeństwa został podkreślony poprzez liczny udział pocztów sztandarowych miejscowych instytucji.

Po nabożeństwie, przy dźwiękach marszowej muzyki nastąpił przemarsz do parku miejskiego im. Rodziny Hrabiów Krasińskich. Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wiązanek kwiatów i zapalenie zniczy pod obeliskiem przez delegacje władz państwowych, samorządowych, instytucji publicznych, oświatowych, stowarzyszeń i rodzin pomordowanych.

*Dziś upamiętniamy tych, którzy walczyli i dbali o wolność i pokój Naszej Ojczyzny – Polski. Musimy pamiętać, że wolność nie jest nam dana raz na zawsze. Dzisiaj na naszych barkach spoczywa dbałość o wolność i pokój. Dbajmy o podtrzymanie naszej tożsamości narodowej. Gdziekolwiek jesteśmy, w kraju i za granicą, w domu lub w pracy, w życiu realnym – codziennym czy w obszarze wirtualnym pamiętajmy, że jesteśmy Polakami a Naszą Ojczyzną, Domem jest Polska. Oby nigdy nie zabrakło nam wolności i pokoju. – mówiła podczas uroczystości Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, a następnie na ręce Wójta Gminy Mszana Dolna, Burmistrza Miasta Mszana Dolna oraz Wójta Gminy Niedźwiedź oraz ZPO w Mszanie Górnej przekazała w imieniu własnym i radnych powiatowych podziękowania za organizację uroczystości. – To dzięki Wam pamięć o Bohaterach jest żywa i wciąż trwa. – dodała Przewodnicząca.*

Ostatnim, nieoficjalnym punktem obchodów była wojskowa grochówka.

Patronat nad obchodami objęły samorządy Miasta Mszana Dolna, Gminy Mszana Dolna i Gminy Niedźwiedź.

fot.: TV28

---

# **XII Międzyszkolny Konkurs Prozdrowotny „Zdrowie to Twój Skarb”**

„Kocham życie – dbam o zdrowie” – pod takim hasłem 5 kwietnia z okazji Światowego Dnia Zdrowia w Zespole Szkół Nr 1 odbyła się XII edycja Międzyszkolnego Konkursu Prozdrowotnego „Zdrowie to Twój Skarb”. W konkursie udział wzięła młodzież z 15 szkół podstawowych i gimnazjów oraz 6 szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu limanowskiego. Honorowy Patronat nad konkursem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Zadaniem konkursowym gimnazjalistów i uczniów klas ósmych szkoły podstawowej było przygotowanie plakatów popularyzujących aktywność fizyczną i zdrowy styl życia. Prace plastyczne zgłoszone do konkursu oceniało Jury w składzie: przewodnicząca pani mgr Anna Gołonka, pani mgr Jolanta Zapała, pani mgr Alicja Cichorz, pan mgr Stanisław Dębski, pan mgr Tadeusz Pietryga. Odbyło się również głosowanie internetowe na najlepszą pracę plastyczną na stronie internetowej przygotowanej przez pana Tadeusza Pietrygę.

Z kolei młodzież szkół średnich naszego powiatu miała okazję sprawdzić swoją wiedzę na temat budowy, działania, chorób i higieny układu rozrodczego oraz rozmnażania i rozwoju człowieka. Test konkursowy został opracowany przez panią mgr Ewę Wątrobę z Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Limanowej.

## [LAUREACI XII EDYCJI KONKURSU](#)

Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Limanowej i Rada

Rodziców Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej. Pomysłodawcą i koordynatorem konkursu była mgr Danuta Rosiek – nauczycielka biologii i chemii.

Uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród uświetnili swoją obecnością zaproszeni goście: Grzegorz Wójcik – Radny Powiatu Limanowskiego, Joanna Rudek– Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Limanowej, Piotr Zoń – Przewodniczący Rady Rodziców ZS Nr 1 w Limanowej, Ewa Wątroba – Przedstawicielka Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia PSSE w Limanowej, przewodnicząca jury, Anna Gołonka – nauczycielka wiedzy o kulturze, przewodnicząca jury w kategorii praca plastyczna.



# **Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej**

**5 kwietnia 2019 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej przeprowadzono eliminacje powiatowe XLII Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej ph.: „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej i Starostwem Powiatowym w Limanowej.**

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

## [WYNIKI ELIMINACJI POWIATOWYCH W POSZCZEGÓLNYCH GRUPACH](#)

Zwycięzcy eliminacji powiatowych z poszczególnych grup zakwalifikowani zostali do eliminacji wojewódzkich, które odbędą się w miesiącu kwietniu br. w Wieliczce.

Dyplomy oraz nagrody książkowe laureatom i uczestnikom turnieju wręczyli m.in: dh. Grzegorz Janczy Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, dh kazimierz Czyrnek, członek Prezydium Oddziału Wojewódzkiego ZOSP PR w Krakowie i Wiceprezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, mł.bryg. Wojciech Frączek Komendant Powiatowy PSP w Limanowej oraz Wojciech Włodarczyk członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.



Organizatorzy eliminacji powiatowych składają serdeczne podziękowania, za przychyłność i okazane wsparcie w realizację przedsięwzięcia wszystkim jednostkom samorządowym, ogniowom Związku OSP z terenu powiatu, wychowawcom i nauczycielom za przygotowanie podopiecznych do XLII Edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym.



*źr.fot.: KP PSP Limanowa*

---

# Zgromadzenie Ogólne Związków Powiatów Polskich

**W dniach 3-4 kwietnia w Warszawie odbyło się XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, które było połączone z uroczystym jubileuszem XX-lecia Związku Powiatów Polskich. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.**

Pierwszego dnia delegaci XXV Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich przyjęli siedem stanowisk dotyczących: racjonalnego rozwoju e – administracji, finansowania systemu oświaty, sytuacji w służbie zdrowia, koniecznych zmian w systemie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, wsparcia realizacji zadań powiatów w zakresie ochrony środowiska, wynagrodzenia pracowników sektora publicznego oraz znaczenia dziedzictwa lokalnego dla rozwoju. Podczas Zgromadzenia zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe oraz przyjęty budżet na rok bieżący.





Tego samego dnia odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa, podczas której zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za 2018 rok oraz uhonorowań związanych z 20 – leciem Związku Powiatów Polskich.

W drugim dniu zgromadzenia miał miejsce panel partnerstwa publiczno – prywatnego, a także wystąpienie Prezesa NFZ na temat Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 2019 – 2023. Na zakończenie odbyła się dyskusja dotycząca spraw bieżących istotnych dla powiatów.



---

## **Wernisaż rzeźb – autorstwa Jakuba Puchała**

Piękne, precyzyjnie wykonane rzeźby, głównie o tematyce sakralnej, które wyszły spod ręki pochodzącego z powiatu limanowskiego Jakuba Puchała były tematem przewodnim wernisażu, który odbył się 4 kwietnia w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej. Wystawa ta była okazją do spotkania się ze sztuką, osobistej rozmowy z artystą – autorem prac oraz spędzenia czasu w miłym towarzystwie.

Otwarcie wystawy rozpoczęło się w godzinach popołudniowych i

zgrupowało bliskich i znajomych autora prac – Jakuba Puchala, wielu gości i zainteresowanych mieszkańców. W wydarzeniu udział wzięli m.in. Wojciech Włodarczyk – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz – Radny Powiatu Limanowskiego oraz Członek Komisji Kultury, Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa, Anna Gurgul- Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa, Zdzisław Pajor – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej.

Jakub Puchał – urodził się w 1954 r. w Żmiącej. Był on pracownikiem pogotowia ratunkowego w Nowym Sączu. Z wykształcenia natomiast jest stolarzem, a w sztuce rzeźbienia jest samoukiem. Od dziecka scyzorykiem wystrugiwał różne zabawki, figurki. Na jego zainteresowanie rzeźbą ogromny wpływ wywarł żmiącki artysta rzeźbiarz Tadeusz Augustyn. Pan Jakub w wolnych chwilach rzeźbi w drewnie świątki, scenki rodzajowe i postaci ludowe. Prace jego znajdują się u kolekcjonerów sztuki w Polsce i poza jej granicami. Można je także zobaczyć w przydomowej małej galerii w Nowym Sączu ulica Hubala 6/4. W wolnych chwilach gra na trąbce oraz gra w szachy.

**PRZYPOMINAMY:** Wystawę w PCIT na rynku w Limanowej można będzie podziwiać do końca kwietnia 2019 r. Zachęcamy i zapraszamy!







---

## Uczniowie z Tymbarku uczcili pamięć o Wielkim Polaku

Jak co roku, aby uczcić rocznicę śmierci Wielkiego Rodaka Ojca Świętego Jana Pawła II, grupa młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS "Strzelec" OSW w Tymbarku w tym uczniowie klas mundurowych tymbarskiego Zespołu Szkół im. KEN, w dniu 02 kwietnia 2019 roku pokonała trasę z Tymbarku na Mogielicę i z powrotem, aby pod krzyżem Papieskim zaciągnąć wartę honorową oraz zapalić znicze.

*W tym roku królowa Beskidu Wyspowego przywitała nas słoneczną, wiosenną aurą – mówi sierż. ZS Józef Banach z tymbarskiego Strzelca, inicjator akcji pieszych wędrówek pamięci JP II na górę Mogielica. W skupieniu oddaliśmy cześć Wielkiemu Polakowi*

w XIV rocznicę śmierci, który tak bardzo ukochał nasze Beskidy i wielokrotnie wędrował przez Mogielicę w kierunku Gorców.

---

## Zaplanuj swój czas wolny w powiecie limanowskim

Koncerty, wystawy, przeglądy, konkursy i wiele innych interesujących wydarzeń czeka na Was w bieżącym roku w powiecie limanowskim. Już teraz zaplanujcie swój wolny czas – dla ułatwienia przygotowaliśmy Kalendarz Imprez na 2019 rok.

Kalendarz Imprez na rok 2019 uwzględnia imprezy ogólnodostępne o charakterze kulturalnym, sportowym, patriotycznym i rekreacyjnym.

Został on przygotowany w dwóch wersjach:

[Kalendarz Imprez z podziałem na gminy](#)

[Kalendarz Imprez z podziałem na miesiące](#)

Wydarzenia odbywające się w powiecie limanowskim aktualizowane są również na naszej [stronie internetowej](#) oraz na [Fanpage Powiatu Limanowskiego](#).

Dodatkowe informacje o wydarzeniach jak również o szlakach i ciekawych miejscach w naszym regionie można uzyskać w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej na płycie limanowskiego rynku. Zapraszamy!



Powiatowe Centrum Informacji  
Turystycznej w Limanowej

34-600 Limanowa - Rynek 25  
[www.visitmalopolska.pl](http://www.visitmalopolska.pl)  
[www.powiat.limanowski.pl](http://www.powiat.limanowski.pl)

tel. 18 3375 800  
[it.limanowa@msit.malopolska.pl](mailto:it.limanowa@msit.malopolska.pl)  
[pcit@powiat.limanowski.pl](mailto:pcit@powiat.limanowski.pl)

---

# Zapraszamy na Powiatowy Kiermasz Wielkanocny!

Wychodząc naprzeciw przedświątecznym przygotowaniom zapraszamy wszystkich mieszkańców oraz gości odwiedzających powiat limanowski na I Powiatowy Kiermasz Wielkanocny, podczas którego można będzie zakupić wiele pięknych ozdób świątecznych, samemu wykonać stroiki i palmy, a także wygrać nagrody i dobrze się bawić całą rodziną. Kiermasz odbędzie się w sobotę 13 kwietnia, godz. 9:00 – 13:00 na limanowskim rynku.

Podczas Kiermaszu można będzie zakupić ozdoby świąteczne, wyroby hafciarskie, stroiki i palmy wielkanocne – dzieła lokalnych artystów, ale także babki, baranki i wypieki przygotowane przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu

limanowskiego. Dla najmłodszych uczestników kiermaszu zostały przygotowane warsztaty z wykonywania palm, stroików i ozdób świątecznych oraz animacje i zabawy. Dodatkowo każda osoba, która zakupi regionalny przedmiot, wypiek czy ozdobę weźmie udział w losowaniu nagród.

Przedświąteczny Kiermasz ma być okazją do pokazania bogatej tradycji i obyczajów ludowych związanych z okresem świąt wielkanocnych. Będzie on też okazją do zakupienia tradycyjnych wyrobów, które w wyjątkowym, wielkanocnym czasie przyozdobią nasze stoły. Serdecznie zapraszamy całe rodziny – każdy znajdzie coś dla siebie!



Zapraszamy na:

I Powiatowy  
**Kiermasz  
Wielkanocny**

13 kwietnia / sobota / 2019 r.  
**LIMANOWSKI RYNEK**  
godz. 9:00 - 13:00

**W programie m.in.:**

- kiermasz rękodzieła (możliwość zakupu pisanek, palm wielkanocnych, stroików, obrusów, itp.)
- warsztaty dla dzieci z wykonywania palm wielkanocnych i pisanek
- animacje i zabawy dla dzieci
- loteria fantowa

PATRONAT  
MEDIALNY:



limanowa 

ORGANIZATOR:



Powiat Limanowski

PARTNER:



Miasto Limanowa

---

# Konkurs „Ochrona zabytków Małopolski” rozstrzygnięty

Sejmik Województwa Małopolskiego w 2019 roku przyznał dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie oraz na roboty budowlane obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Małopolski. Dotacje zostały przekazane z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach konkursu pn. „Ochrona zabytków Małopolski”.

Samorząd Województwa Małopolskiego udzielił dotacji na prace konserwatorskie obiektów zabytkowych na podstawie uchwały nr VII/73/19 z dnia 25 marca 2019 roku. Łączna kwota dofinansowania na 83 zadania wyniosła 4 mln 960 tys. 900 zł. Wśród obiektów z terenu powiatu limanowskiego, które otrzymały dofinansowania znalazły się:

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – 130 tys. zł na zadanie pn.: Limanowa, malarska dekoracja sklepienia w nawie bocznej lewej kościoła pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej. pocz. Lat 30. XX w., konserwacja sklepienia nawy bocznej lewej.
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy – 72 tys. 300 zł na zadanie pn.: Łukowica, ołtarz boczny, ambona, chrzcielnica, krucyfiks z tęczą i prospekt organowy z kościoła św. Andrzeja, XVII – XVIII w., pełna konserwacja.
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Mikołaja w Skrzydłnej – 123 tys. 925 zł na zadanie pn.: Skrzydlna, ołtarz główny i ołtarze boczne z kościoła pw. Św. Mikołaja, XVII/XVIII w., pełna konserwacja wraz z rekonstrukcją snycerki i rzeźb (etap VI)

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – 126 tys. 758 zł na zadanie pn.: Męcina, polichromia nawy, zakrystii i skarbczyka w kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie, XVII – XIX w., konstrukcja prac przy konserwacji nawarstwień malarskich ścian nawy oraz pełna konserwacja polichromii zakrystii i część skarbczyka.

[\[ZAŁĄCZNIK\] Wykaz podmiotów, którym udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa małopolskiego w 2019 roku.](#)

Udzielone dotacje pozwolą na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub budowlanych, które uchronią przed zniszczeniem wiele cennych dzieł architektury murowanej i drewnianej, polichromii ściennych, rzeźb, obrazów i rzemiosła artystycznego.